1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa FUMISERVI LTDA., RUT Nº 77.028.660-3, para 
contratar el servicio de sanitización de 1.300 m² de superficie de las salas de clases, baños, pasillos, 
hall de acceso y otros del Liceo B-36 “Lorenzo Arenas O.”, por un monto total de DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS ($ 299.880.-), IVA incluido, servicio 
necesario para reanudar lo antes posible las actividades escolares en dicho Establecimiento, el que 
sufriera destrozos y daños con ocasión del reciente paro de estudiantes y consecuente toma de dicho 
Liceo, todo lo cual se configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo a lo establecido en